
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  
di secondo grado della Provincia di Campobasso 

 
Alle OO.SS. Comparto scuola 

 
All’Albo on line 

  

Al Sito web  
 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. del 10 luglio 2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., per il triennio 2025-2028; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale del 24/07/2025, concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., 

della Regione Molise per l’anno scolastico 2025/2026; 

 

ACCERTATA la disponibilità dei posti in Organico di Fatto per la Scuola Secondaria di 

I e II grado; 

 

VISTE le istanze dei docenti titolari di cattedre orario esterne, intese ad ottenere 

l’“ottimizzazione” di cattedra per l’anno scolastico 2025/2026; 

 

VISTI i dispositivi con cui sono state disposte le ottimizzazioni delle cattedre orario 

esterne in organico di fatto per la scuola secondaria di I e II grado e rettifiche;  

 

RIESAMINATI gli atti in possesso di questo Ufficio; 

 

VISTA la nota Prot. N. 13634 del 29.08.2025 a firma del D.S. dell’Ist. Sup. “Pertini” 

di Campobasso  

 

VISTO il potere di autotutela riconosciuto alla pubblica amministrazione, 

 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 

D I S P O N E 

 

l’annullamento parziale del provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 5321 del 

19.08.2025 relativo alle “ottimizzazioni di cattedra” per l’a.s. 2025/2026, 

esclusivamente per l’ottimizzazione relativa alla docente DI LUISE Lucia (classe di 

concorso A046 - scuola secondaria di II grado). 

 

 

                                                                      La Dirigente 

                                                                       Ettorina TRIBO’ 

 

       
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Il funzionario: Francesco Cappiello 

Gli assistenti amministrativi: Rosanna Plescia e Gianvincenzo Testa 
Unità Organizzativa - Mobilità I e II grado 

Allegati: // 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it

		2025-09-01T10:34:06+0200
	Campobasso


		2025-09-01T10:44:44+0200
	protocollo




